
Tel 022-723-0538東北工業大学 一番町ロビー
〒980-0811 仙台市青葉区一番町1-3-1（TMビル）　Fax 022-263-8606　E-mail/lobby@tohtech.ac.jp　http：//www.tohtech.ac.jp/

東北工業大学では、市民の皆さまとのふれあいの場として、一番町にロビーを開設しております。
お気軽にお越しください。（入場無料）

1月8日（金）～1月12日（火）

特 別 休 館

1月29日（金）～2月2日（火）

特 別 休 館

2020年12月25日（金）～2021年1月5日（火）

年 末 年 始 休 館

012021

仙
台
駅

東
二
番
丁
通

イオン

トヨペット
開盛庵

サ
ン
モ
ー
ル

一
番
町

藤崎
マクドナルド

セブンイレブン

青葉通
青葉通一番町駅

南町通

東北工業大学 一番町ロビー

TMビル

2Fホール入口

2021年1月19日（火）18：00～19：15市民公開講座 No.515

日本と海外における建築の技能者教育
佐々木 留美子（東北工業大学 建築学科 講師）

日本の入国管理法の改定により、建設業でも特定技能外国人という新たな在留資格の
仕組みがスタートしました。今後、外国人材の受け入れが進むこととなるでしょう。建設
現場の人手不足は、海外の建設労働力によって解消されるのでしょうか。日本の技能者
を取り巻く現状と、海外の技能者を送り出す国々の建設産業を俯瞰することで、建設業
の未来を考えます。

2月9日（火）16：00～17：15市民公開講座 No.516

幸福とは何か ―心理学的観点で考える―
二瀬 由理（東北工業大学 経営コミュニケーション学科 准教授）

「人は、どのような時に幸せを感じるのか」、この問題は誰もが関心を持っているものの、
非常に難しい問題です。この講座では、これまで講演者らが行った調査の結果を踏まえ
価値観の違いによる幸福観の違いを考察します。また、コロナ禍で会う人も行動も制限
されている中で、幸福の価値はどう変わったのか考えます。

※新型コロナウイルス感染リスク低減のため、開館時間を短縮し、
　休館日も水・木曜日へと変更しております。
開館時間／11：00～17：00（最終日は16：00まで）
休館日／水・木曜日　入館料／無料

GALLERY1F

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、展示会や講座を中止・変更する
場合がございます。その場合は本学HPなどでお知らせいたします。ご来館される
前に、必ずご確認いただきますようお願いいたします。

ONLINE

光彩会

1月22日（金）～1月26日（火）

光彩会 水彩画展
光彩会

アトリエ光彩舎 柴田治先生の門下生で、宮城水彩会
メンバーなどによる第2回展示会です。先生の指導の
下に水彩画を見つめ10年以上の努力を積み重ね、
風景・人物・静物など各個性を生かした作品です。
ぜひお立ち寄りご高覧のうえ、ご批評を賜りますよう
お待ち申しております。

1月15日（金）～1月19日（火）

主催：宮城県工業高等学校 インテリア科
後援：東北工業大学 生活デザイン学科

宮城県工業高等学校インテリア科の卒業制作展示会
を開催いたします。本校インテリア科は県内唯一の
学科です。生徒は、インテリア空間に必要な要素で
あるインテリア、デザイン、建築、木工を総合的に学んで
きました。生徒35名がそれぞれの思いを込め、制作
した作品を展示いたします。コロナ禍ではございますが、
ご覧いただきたいと思います。

令和2年度
宮城県工業高等学校 インテリア科 卒業制作展示会


